contratação de  empresa  para  elaboração de  projeto  básico  objeto  do  Contrato  de  Repasse  nº
953835/2023/MCID/CAIXA, destinado ao recapeamento asfáltico em ruas e avenidas da zona urbana
de Araguanã-TO,
RATIFICO  a  contratação  da  empresa  ALVES  ENGENHARIA  LTDA  –  CNPJ  nº
34.838.793/0001-34,  pelo  valor  de  R$ 72.000,00(SETENTA E DOIS MIL REAIS),  por  ter
apresentado a proposta mais vantajosa, atendendo plenamente às especificações técnicas do Termo
de Referência e às exigências da Caixa Econômica Federal.
Justificativa
A contratação direta encontra respaldo legal e se justifica pelos seguintes fundamentos: